

Заявка на участие в конкурсном отборе проектов школьного инициативного бюджетирования на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023/2024 году

1. Наименование проекта инициативного бюджетирования (далее - проект): «Моушен-дизайн студия: одушевлять и воспитывать»

2. Сведения об Инициаторе проекта Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 24 города Сочи имени Героя Советского Союза Г.К. Жукова, Самсонова Д.И.

3. Общая стоимость проекта (руб.): 1 075000 рублей (75000 рублей софинансирование)

4. Место реализации проекта: Краснодарский край, г. Сочи, ул. Цветной бульвар, д.40
(населенный пункт, юридический адрес объекта (при наличии))

5. Цель и задачи проекта:
Цель проекта: Создание условий для внедрения современной и безопасной цифровой образовательной среды, обеспечивающей создание единой, профориентационной, воспитательной, развивающей, творческой среды школы, через использование средств «моушен-дизайна», основанных на принципах графического дизайна и создания социальных мультфильмов.
Задачи:
 - Разработать организационные механизмы функционирования цифровой образовательной среды, ориентированной на развитие цифровой культуры всех участников образовательных отношений.
 - Обеспечить функционирование и развитие аппаратно- программной и телекоммуникационной инфраструктуры, для автоматизированных информационных систем.
 - Организовать просвещение детей в возрасте 6-18 лет в сферах мультипликации
 - Осуществлять производство социальных мультфильмов в сотрудничестве с профессиональными мультипликаторами и учащимися профильного класса, задействованного в процессе создания мультфильма.

6. Описание проблемы, на решение которой направлен проект: школьные кабинеты постоянно используются не только для учебной деятельности, но и для проведения дополнительных занятий во внеурочное время, именно поэтому они должны быть оснащены качественным техническим оборудованием, позволяющим выполнять широкий круг задач.

7. Ожидаемые результаты:

- Создание социально ориентированных анима-роликов средствами «моушен-дизайн» направленных на формирование правовой и финансовой грамотности, патриотического воспитания, повышение качества профилактической работы с несовершеннолетними состоящими на внутришкольном учете.
 - Повышение качества воспитательного и образовательного процесса.
 - Пропедевтика навыков цифровых и творческих профессий учащихся.
 - Формирование социально-коммуникативных навыков школьников
 - Повышение уровня познавательного интереса детей, расширение их кругозора за счет использования цифровых ресурсов;
 - Повышение показателей, отражающих активное участие детей в жизни класса и школы, города, области, региона;
 - Обновление информационно-коммуникационной инфраструктуры образовательной организации;
8. Прямые благополучатели: участники образовательных отношений (обучающиеся, сотрудники школы, родительская общественность).
Количество прямых благополучателей (человек): 2500 человек

9. Смета расходов по форме согласно приложению к настоящей заявке или в унифицированной форме на электронном носителе. При предоставлении сметы расходов по утвержденной форме к настоящей заявке дополнительно прикладываются документы, подтверждающие заявленные расходы.

10. Дополнительная информация и комментарии:

Представитель (-и) инициативной группы:

Самсонова Дарья Игоревна _____

Контактный телефон: 89628837724

e-mail: another_dimension99@mail.ru

Смета расходов

№ п/п	Виды затрат	Цена за ед.	Количество	Полная стоимость
1.	Выполнение работ			
1.1.	Демонтаж светодиодных светильников	170 рублей	15 шт.	2550 рублей
1.2.	Монтаж и установка розеток с монтажом провода	600 рублей	15 шт.	9000 рублей
	Приобретение оборудования			
2.1.	Телевизор HYUNDAI H-LED65BU7003 Яндекс.ТВ Frameless 65" 4K UHD, черный	40000 рублей	15 шт.	600000 рублей
2.2.	Apple iPad Air (2022) 10,9" Wi-Fi 64 ГБ, голубой	69990 рублей	5 шт.	349950 рублей
2.3.	Стилюс Apple Pencil (2 nd Generation)	13900 рублей	5 шт.	69500 рублей
2.4.	VGA кабель 10 метров	1000 рублей	15 шт.	15000 рублей
2.5.	Кронштейн для телевизора настенный (с набором креплений)	500 рублей	15 шт.	7500 рублей
2.6.	Розетка (накладная)	300 рублей	15 шт.	4500 рублей
2.7.	Кабель силовой СЕВКАБЕЛЬ NYM 3x2,5 (N,PE) ГОСТ, бухта 100м	14000	1 шт.	14000 рублей
2.8.	Кабель-канал	200 рублей	15 шт.	3000 рублей
	Итого			1 075000

Представитель (-и) инициативной группы _____ /Самсонова Дарья Игоревна/